MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA –

UNILA PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD nº. 128/2023, DE 10 JULHO DE 2023

Tornar pública a RETIFICAÇÃO do Edital PROGRAD nº
121/2023,  que  torna  públicas  as  normas  e  prazos  para  a
participação  na  cerimônia  de  colação  de  grau  pública
coletiva  na  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-
Americana  -  UNILA,  referentes  ao  término  do  semestre
letivo de 2022.2.

O  PRÓ-REITOR  DE  GRADUAÇÃO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  INTEGRAÇÃO  LATINO-
AMERICANA,  designado pela  Portaria  UNILA nº  234/2023/GR,  de 19 de junho de 2023,  com base nas
atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 280/2020/GR, de 21 de agosto de 2020, nos termos da legislação
vigente;

RESOLVE

Tornar pública a RETIFICAÇÃO do Edital PROGRAD nº 121/2023, que torna públicas as normas e prazos
para a participação na cerimônia de colação de grau pública coletiva na Universidade Federal da Integração
Latino-Americana - UNILA, referentes ao término do semestre letivo de 2022.2.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1 Fica desde já alterado o item 1.1.1 do Edital PROGRAD nº 121/2023, conforme estabelecido abaixo:

1.2 Onde se lê:

1.1.1  Os  discentes  que,  porventura,  não  obtiverem  situação  “FORMADO”  no  prazo  acima
estabelecido,  não  serão  considerados  aptos  à  colação  de  grau  e  consequentemente  não  poderão
participar da cerimônia de colação de grau pública coletiva, podendo solicitar recurso nos termos do
presente Edital, ou solicitar sua participação nas próximas solenidades ou colação de grau.

1.3 Leia-se:

1.1.1  Os  discentes  que,  porventura,  não  obtiverem  situação  “FORMADO”  no  prazo  acima
estabelecido, não serão considerados aptos à colação de grau, podendo solicitar recurso nos termos
do presente Edital, ou solicitar sua participação nas próximas solenidades ou colação de grau.

2. Ratificam-se os demais itens do Edital nº 121/2023.

Foz do Iguaçu, 10 de julho de 2023

ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR
Pró-Reitor de Graduação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 10/07/2023

EDITAL Nº 128/2023 - PROGRAD (10.01.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 10/07/2023 11:19 )
ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: ###402#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.unila.edu.br/documentos/ 128 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 10/07/2023 5764c8824e

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf